
MINISTERUL AFACERILOR INTERNE 

INSTITUȚIA PREFECTULUI – JUDEȚUL BUZĂU 

 

 

 

 

 

 

PROCES VERBAL 

de recepţie cantitativă şi calitativă a serviciilor de elaborare a Documentatiei de avizare a lucrărilor de 

intervenție pentru obiectivul de investiții Reabilitare Palat Administrativ (Corp C1 și Corp C2), sediul 

Instituției Prefectului – Județul Buzău                                                                    
 

Nr. 2070 din 27.02.2023 

                                                                  

 

I. Date generale 

Comisia de recepţie constituită potrivit art. 2 din Ordinul Prefectului nr. 526 din 29.08.2022, a fost 

convocată la data de 27.02.2023, pentru a proceda la recepţia cantitativă şi calitativă a serviciilor de 

elaborare a Documentatiei de avizare a lucrărilor de intervenție pentru obiectivul Reabilitare Palat 

Administrativ (Corp C1 și Corp C2), sediul Instituției Prefectului – Județul Buzău, finanțat prin PNRR, 

Componenta C5 – Valul renovării. care face obiectul Contractului de prestări servicii nr. 16298 

/29.11.2022. 

 

Serviciile au fost furnizate de către YCF STRUCTURI CIVILE PG NEHOIU, Județul Buzău, în baza 

Contractului de prestări servicii nr. 16298/29.11.2022, cu termen de finalizare a serviciilor la data de 

28.12.2022 și cu următorul obiect: 

a) elaborarea Documentației de Avizare a Lucrărilor de Intervenții (D.A.L.I.), pentru obiectivul 

Reabilitare Palat Administrativ (Corp C1, Corp C2), sediul Instituției Prefectului – Județul Buzău și 

gestionarea activității de avizare, conform prevederilor legale naționale și/sau ale celor europene incidente, 

în vigoare, până la termenul convenit, în conformitate cu obligaţiile asumate prin contract.  

b). elaborarea documentației pentru obținerea avizelor și a acordurilor solicitate prin Certificatul de 

urbanism și a documentațiilor aferente studiilor de specialitate solicitate de avizatori, precum și obținerea 

efectivă a tuturor avizelor și acordurilor; Prestatorul va întocmi orice documentație necesară obținerii 

acordurilor/avizelor, solicitate de organismele autorizate, chiar dacă acestea nu au fost menționate în 

certificatul de urbanism ca fiind necesare. 

c) realizarea modificărilor aferente documentației întocmite, în situația în care se solicită de către 

Consiliul Tehnico - Economic al M.A.I., sau alte organisme avizatoare. 

 

Comisia şi-a desfăşurat activitatea în ziua de 27.02.2023 

 

Valoarea serviciilor prestate este de 232.330 lei, (prestatorul nu este plătitor de TVA), conform facturii 

seria YCF nr.5 emisă la data de 30.12.2022. 

 

II. Constatări 

1. Cu privire la documentaţia necesară la recepţia cantitativă şi calitativă a serviciilor de elaborare a 

Documentatiei de avizare a lucrărilor de intervenție pentru obiectivul Reabilitare Palat Administrativ 

(Corp C1 și Corp C2), sediul Instituției Prefectului – Județul Buzău,   Comisia de recepţie a studiat: 

 - Contractul de prestări servicii nr. 16298/29.11.2022,  



 - Caietul de sarcini nr. 15076/07.11.2022  

 - Procesul verbal de predare-primire a documentelor nr. 17834/23.12.2022. 

 - Procesul verbal de predare-primire a documentelor nr. UIP/37/06.02.2023. 

 - Avizul nr. 26/2023, emis de Consiliul Tehnico-Economic al MAI de avizare a DALI si a 

indicatorilor tehnico-economici pentru obiectivul Reabilitare Palat Administrativ (Corp C1 și Corp C2), 

sediul Instituției Prefectului – Județul Buzău, finanțat prin PNRR, Componenta C5 – Valul renovării 

 

2. Comisia de recepție a constatat că prin procesele verbale de predare-primire a documentelor nr. 

17834/23.12.2022 și UIP/37/06.02.2023 au fost predate Instituției Prefectului – Județul Buzău 

documentele cuprinse în opisul anexă la prezentul process verbal 

     

3. Verificări calitative 

 Conform pct. 10.1 și 10.8 din Contractul de prestări servicii nr. 16298/29.11.2022, prestatorul a asigurat 

condiţiile de calitate prevăzute de caietul de sarcini și s-a achitat de și de celelalte obligații asumate prin 

angajamentul legal mai sus precizat. 

 

III. Concluzii  

Pe baza constatărilor şi concluziilor consemnate mai sus, comisia de recepţie în unanimitate de păreri 

hotărăşte: 

 Admiterea recepţiei cantitative şi calitative a serviciilor de elaborare a Documentatiei de avizare 

a lucrărilor de intervenție pentru obiectivul Reabilitare Palat Administrativ (Corp C1 și Corp C2), 

sediul Instituției Prefectului – Județul Buzău, prestate în condițiile și care corespund prevederilor 

Contractului de prestări servicii nr 16298/29.11.2022 și Caietului de sarcini nr. 15076/07.11.2022 

 

Prezentul proces verbal, conţine 2 pagini și a fost încheiat astăzi, 27.02.2023, în 2 exemplare originale. 

Anexa conține 3 pagini și face parte integrantă din prezentul Proces verbal 

  

 

Comisia de recepție constituită prin Ordinul Prefectului nr. 

526/29.08.2022 

 

 

 

                                                                                                                Prestator 

                                                                                    YCF STRUCTURI CIVILE PG SRL NEHOIU 

                                                                                                                Administrator 

 


